8. Ea quae his Apostolicis Litteris iubentur, a die VIII men
sis Septembris hoc anno, vigere incipient. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 
statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, non obstan
tibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxi mensis Iunii 
anno MCMLXVIII, Pontificatus Nostri sexto. 

PAULUS PP. VI 

II 

De attributione beneficiorum ecclesiasticorum in Urbe 

PAULUS PP. VI 

ROMANAE DIOECESIS regimen postulat ut, primariis principiis 
a Concilio Oecumenico Vaticano Secundo circa disciplinam 
beneficiorum ecclesiasticorum pro universa Ecclesia mutatis, 
etiam in Nostra hac Romana dioecesi eadem disciplina cum 
Sacrae Universalis Synodi pastoralibus principiis compona
tur. Quod in primis fiet ad Auctoritatem quod attinet, cuius 
munus sit huiusmodi beneficia conferre. 

Ad hoc tempus, peculiare in Urbe obtinebat ius, iuxta quod 
variae personae, praeter Romanum Pontificem, pleraque bene
ficia potestate ordinaria seu vi sui muneris conferre poterant. 
Nunc vero oportet hoc ius ad sensum eiusdem Concilii ita per-
mutetur, ut, ad Sacri Concilii optata, etiam in Urbe actio 
Summi Pastoris Romanae Ecclesiae proxime animadvertatur. 
Has ob causas, facultates hac de re adhuc aliis concessae 
adimendae videntur, ut posthac Romanus Pontifex unus in 
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Urbe omnia beneficia conferat, salvis praescriptis, quae in 
subsequentibus articulis statuuntur. 

Quam ob rem his Litteris motu proprio datis Apostolica 
Nostra auctoritate eas, quae sequuntur, normas decernimus, 
quae tamdiu valebunt, quoad novus Codex Iuris Canonici pro
mulgabitur. 

1. Summus Pontifex, qua Romae.Episcopus, libere de be
neficiis ecclesiasticis suae dioecesis statuit. Quapropter abro
gantur peculiares normae hucusque vigentes circa attributio-
nem beneficiorum in Urbe, salvis tamen praescriptis artt. 2 
et 5 huius legis. 

2. Attributio igitur omnium beneficiorum fiet directe ab 
ipso Romano Pontifice. Quod autem attinet ad beneficia pa
roecialia, quae cum alio beneficio non paroeciali conexa non 
sint, servetur praescriptum Romanae Synodi (cf. art. 103). 

3. In hac lege nomine beneficiarii comprehenduntur cano
nici, mansionarii, et cappellani his aequiparati. 

4. Qui beneficium ecclesiasticum non curatum in Urbe con
secutus fuerit, non idcirco Romanae dioecesi ascribitur; mi
nime obstante praescripto c. 114 C. I. C . ; 1 salvo tamen art. 3, 
par. 5 Litterarum Apost. Ecclesiae Sanctae, motu proprio data
rum die vi mensis Augusti a. MCMLXVI.2